
 
 
 
 

 
                          

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000  

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

PORTARIA Nº 206/2024 

 

EMENTA: EXONERA SERVIDORRES  

(AS) DE CARGO COMISSIONADO, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Orgânica 

Municipal. 

R E S O L V E: 

 Art. 1º - EXONERAR os seguintes servidores de cargo em comissão a baixo: 

ADRIANA PEREIRA DE CARVALHO SANTOS do cargo de Assistente de Serviço 

de Saúde; 

ALBERTINA CARVALHO LIMA do cargo de Supervisor de Saúde; 

ALEXSANDRA DE SOUZA ARAÚJO do cargo de Coordenador de Saúde; 

ALLISON GABRIEL DE SOUZA DAMASCENO do cargo de Assistente de Serviço 

de Saúde; 

ANDREIA DE JESUS BRITO do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

CLAUDETE DA CRUZ SOUZA do cargo de Diretora do Departamento de Regulação; 

DAIANE DE CASTRO RODRIGUES do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

DEUSDETE ELPIDIO DE SOUZA NETO do cargo de Coordenador de Saúde; 

EDIJANE DE LIMA PEREIRA do cargo de Supervisora de Saúde; 

ELENALDA DE JESUS SANTOS do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

ELIANA DE SOUZA CARVALHO do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

ELIEU DOS SANTOS LUZ do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 



 
 
 
 

 
                          

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000  

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

EUCLIDES DE SOUZA VIANA do cargo de Coordenador Administrativo do TFD; 

FABIANA SANTANA CAPRISTANO do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

GERLANDIA DOS SANTOS RODRIGUES do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

ISAIAS SOUZA LOPES cargo de Supervisor de Saúde; 

JAQUELINE JANE DE SOUZA RODRIGUES do cargo de Chefe de Divisão de Regulação; 

JÉSSICA NOBRE DA COSTA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

JOÃO VITOR DA SILVA BARROS do cargo de Diretor do departamento de TFD; 

JOSENILDO DOS SANTOS GOMES do cargo de Coordenador de Saúde; 

LOURIVANIA DE BRITO NETO DE CASTRO do cargo de Assistente de Serviço de 

Saúde; 

MARCOS HENRIQUE COELHO DA SILVA do cargo de Coordenador de Vigilância 

Epidemiológica; 

MARCOS RODRIGUES DE SOUZA do cargo de Chefe de Divisão de Vigilância 

Sanitária; 

MARCOS THAYLAN RODRIGUES ROCHA do cargo de Coordenador Municipal de 

Atenção Básica; 

MARIA DO SOCORRO COSTA DE MACEDO do cargo de Coordenadora de Saúde; 

MARIA ELZA DE BRITO PESSOA do cargo de Coordenador de Saúde; 

MARIA JACIANE MORAES SOUZA do cargo de Assistente Administrativo hospitalar; 

MARILENE DE SOUZA SILVA do cargo de Assistente de Serviço de Saúde; 

ROBSON PEREIRA DE SOUZA SANTOS do cargo de Supervisor de Saúde; 

TEREZINHA BARRETO DOS SANTOS do cargo de Supervisora de Saúde; 

VALDENIRA CARVALHO VIANA SOUZA do cargo de Coordenadora de Saúde; 

VERONICA DE SOUZA NASCIMENTO do cargo de Coordenadora de Saúde; 

ZILMA DA CRUZ SILVA DOS SANTOS do cargo de Assistente Administrativo 

hospitalar; 



 
 
 
 

 
                          

PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 

Rua Genésio Marinho Falcão, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000  

Telefone: (87) 3874-7156 CNPJ: 01.613.732/0001-10 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de dezembro de 2024. 

 

 

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO 

Prefeito Municipal 


